
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ФЁДОРОВСКИЙ» 

(МКОУ «Центр образования Фёдоровский») 

301638, Тульская область, Узловский район,  д. Фёдоровка,  ул. Школьная д.1 

Телефон: (848731) 9-25-30 

еmail:fedorovskiy.uzl@tularegion.org 

_______________________________________________________________________ 

Приказ 

07.03.2025                                                                                                                             №  16- д 

д. Фёдоровка 

                   О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

МКОУ «Центр образования Фёдоровский» в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников,  сроков 

и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году", письмом Федеральной службы  по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом министерства 

образования Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории  Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 

учебном году», приказом комитета образования Узловского района от 28.02.2025 № 75-д   

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Узловского района в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 

учебном году» в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в МКОУ «Центр образования Фёдоровский», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ  (далее – ВПР) в 

штатном режиме: 

1.1. В период в период с 11 апреля 2025 по 16 мая 2025 года по каждому из 

перечисленных учебных предметов:  

1.1.1. В 4-м классе: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся, один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Английский 

язык») распределяется федеральным организатором на основе случайного выбора; 

mailto:fedorovskiy.uzl@tularegion.org


1.1.2. В 5-м классе: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся, два предмета («История», «Литература», «Английский язык», «География», 

«Биология») распределяются федеральным организатором на основе случайного выбора;  

1.1.3. В 6-м классе: «Русский язык», «Математика» принимают участие все 

обучающиеся; два предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Английский 

язык», «География», «Биология») распределяются федеральным организатором для 

каждого класса на основе случайного выбора; 

1.1.4. В 7-м классе: «Русский язык», «Математика» (базовый уровень)  принимают 

участие все обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание», 

«Литература», «Английский язык», «География», «Биология», «Физика» (базовый 

уровень), «Информатика») распределяются федеральным организатором для каждого 

класса на основе случайного выбора; 

1.1.5. в 8-м классе по предметам «Русский язык», «Математика» (базовый уровень) 

все обучающиеся параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература», 

«Английский язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика» (базовый уровень), 

«Информатика») распределяются федеральным организатором для каждого класса на 

основе случайного выбора (за исключением обучающихся ОО, участвующих в 

национальных сопоставительных исследованиях качества общего образования, 

утвержденных приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1006 (зарегистрирован 

Минюстом России 29.05.2024, регистрационный номер 78325); 

2. Утвердить расписание проведения ВПР в МКОУ «Центр образования 

Фёдоровский» согласно графику (Приложении 1). 

3. Назначить ответственным организатором, осуществляющим организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения проверочных работ в МКОУ 

«Центр образования Фёдоровский» Залюбовину Е.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР). 

4.Ответственному организатору, заместителю директора по УВР,  обеспечить 

организацию и проведение ВПР  в соответствии с Порядком проведения ВПР 2025. 

4.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ОО в 

списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формирование заявки на участие ВПР 2025, получение и изучение 

инструктивных материалов. 

4.2. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.3. Внести информацию по 4–8-м классам и организовать получение и 

тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

4.6. Организовать выполнение участниками работы. 



4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР. (Приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному 

организатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР                

(Приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

обучающимися во время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «Центр 

образования Фёдоровский» в день проведения ВПР на протяжении всего периода 

проведения проверочной работы. 

9. Назначить техническими специалистами, осуществляющим техническое 

сопровождение проведения ВПР Фролову В. Е.,  Матросова Г. 

Техническим специалистам:  

9.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации 

и проведения ВПР. (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и 

загрузка электронных форм и т. п.); 

10. Назначить комиссию по проверке ВПР.  (Приложение 4). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

11. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор: 
 

Кислова А.Ю. 

С приказом ознакомлен(ы): 

Заместитель директора по УР Залюбовина Е.В.  

Учитель русского языка и литературы Солдатова Н.И.  

Учитель русского языка и литературы Воробьёва М.Н,  

Учитель математики  Лепехина С.М.  

Советник директора по воспитанию Фролова В. Е.  

Учитель истории и обществознания Валиулина Л.Г.  

Учитель физики
 

Кириллова Т.В.
  



Учитель начальных классов Ушакова Е. С.  

Учитель английского языка
 

Комарова М.Е. 
 

Заместитель директора по ВР
 

Скрипкина Н. А.
  

  

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МКОУ «Центр образования Фёдоровский» 

от 07.03.2025 № 16-д 

График проведения всероссийских проверочных работ  

в МКОУ «Центр образования Фёдоровский» 

Класс Дата Предмет 

4 25.04.2025 Русский язык   

11.04.2025 Математика 

16.04.2025 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

Окружающий мир 

Литература 

Английский язык 

5 25.04.2025 Русский язык 

11.04.2024 Математика 

16.04.2025 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

История 

Литература 

Английский язык 

22.04.2025 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

География 

Биология 

6 25.04.2025 Русский язык 

11.04.2025 Математика 

16.04.2025   

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

Обществознание 

История 

Литература 

Английский язык 

22.04.2025  

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

География 

Биология 

7 15.04.2025 Русский язык 

29.04.2025 Математика 

24.04.2025 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

Физика 

Биология 

География 

Информатика 

18.04.2025 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

Обществознание 

История 

Литература 

Английский язык 

8 15.04.2025 Русский язык 



29.04.2025 Математика 

24.04.2024 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

Биология 

Физика 

Химия 

Информатика 

География 

18.04.2024 

по предмету, который распределит Рособрнадзор 

История 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

Приложение 2 

к приказу МКОУ «Центр образования Фёдоровский» 

от 15.02.2024 № 55 

 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Русский язык  Кириллова Т. В. 4-8 физика и химия 

Математика Скрипкина Н. А. 4-8 физика и химия 

История Фролова В. Е. 4-8 физика и химия 

География Кириллова Т. В. 6-8 физика и химия 

Биология Кириллова Т. В. 6-8 физика и химия 

Обществознание Фролова В. Е. 6-8 физика и химия 

Физика Скрипкина Н. А. 7-8 физика и химия 

Химия Скрипкина Н. А. 8 физика и химия 

Информатика Скрипкина Н. А. 7,8 физика и химия 

Литература Фролова В. Е. 4-8 физика и химия 

Английский язык Фролова В. Е. 4-8 физика и химия 

 

Приложение 3 

к приказу МКОУ «Центр образования Фёдоровский» 

от 15.02.2024 № 55 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

№ Ф. И. О. 

1. Шаталин М. А. 

 

Приложение 4 

к приказу МКОУ «Центр образования Фёдоровский» 

от 15.02.2024 № 55 

Комиссии по проверке ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс 

Русский язык, 

Литература 

Солдатова Н. И. 4-8 

Воробьёва М.Н. 

Внукова О.В. 

Математика, 

информатика 

 

Внукова О.В. 4-8 

Лепехина С.М. 

Фролова В. Е. 

История Валиулина Л.Г., Залюбовина Е.В. 6-8 



География Залюбовина Е.В., Валиулина Л.Г. 6-8 

Биология,  

окружающий мир 

Залюбовина Е.В., Внукова О.В. 4-8 

Обществознание Валиулина Л.Г., Залюбовина Е.В. 6-8 

Физика Кириллова Т. В., Лепехина С. М., 

Фролова В. Е. 

7-8 

Химия Залюбовина Е.В., Лепехина С.М. 8 

Английский язык Комарова М. Е., Залюбовина Е.В. 4-8 

 


